Confirmatur: Actus imperatus, ut talis formaliter, est subordinatus actui imperanti, & quodammodo unus & idem cum eo; unde in quantum hujusmodi, habet suam specificacionem essentiali ab eo à quo actus imperans implantum desumit: Sed actus imperans specificatur à fine operantis, quem tanquam proprium & immediatum objectum respicit, ut patet ex infra dicendi: Ergo & actus imperatus, formaliter & reduplicative quā talis, à fine operantis speciem lumen.

Dico secundò: Actus imperatus specificative sumptus, non specificatur à fine operantis, sed ab objecto seu fine operis.

Probatur primò ex D. Thoma, qui variis in locis clare & expresse hanc conclusionem docet. Nam hic art. 2. ait: Sicut prima bonitas rei naturalia attenditur ex sua forma, quae dat speciem ei, ita & prima bonitas actus moralis attenditur ex objecto convenienti. Et art. 4. recensens quatuor bonitates, quae in animal humano reperiuntur, dicit quod una est secundum genus, prout scilicet est actus (quae est bonitas physica seu naturalis) alia verò secundum speciem, quae respicit secundum objectum convenientem, quae moralis est: tercia secundum circumstantias, quae secundum accidentem quendam: quarta secundum finem, quae secundum habitudinem ad bonitatem causam. Item supra qu. 7. art. 3. ad 3. docet finem operantis non dare actui speciem substantialem, sed esse circumstantiam ejus; ut si quis fortiter pugnet ob liberacionem patriæ, species essentialis illius actus non

sumitur ex liberatione patriæ, sed ex bono fortitudinis. Denique in 4. dist. 16. qu. 3. art. 1. quæsiunc. 2. ad 3. faða distinctione inter finem operis & operantis, de primo ait: Iste finis dat speciem actui, unde vel non est circumstantia, &c. Alius verò est finis agenti, & hic finis dicitur circumstantia cur: ab hoc autem actus non recipit speciem propriam, sed quasi communem, secundum quod actus imperans induit speciem virtutis vel virtutis imperantis, supra speciem quam habent ex actu elicente.

Probatur secundò ratione quam insinuat S. 60

Doctor locis citatis. Finis operantis est circumstantia, & nō imperati abolutè considerati, quæ vocatur circumstantia cur: Sed actus humani non B specificantur à circumstantiis, nec ab eis bonitatem aut malitiam essentiali, sed duntaxat accidentalem desumunt; cum circumstantiae sint veluti quædam accidentia moralia humanorum actionum, ut constat ex dictis disp. precedenti artic. 2. Ergo actus imperatus non specificantur à fine operantis, sed ab objecto, seu fine operis.

Confirmatur: Si actus imperati specificarentur à fine extrinseco, ad quem ordinantur, lequeretur quod finis operantis nunquam esset circumstantia: Sed hoc est fallum & contra communem sententiam: Ergo & illud. Sequela probatur: Finis operantis, si comparetur ad intentionem, & actum imperantem, non est circumstantia, sed objectum proprium & specificatum, ut supra annotavimus: Ergo si pariter det speciem essentiali electioni, & actui imperanti, nunquam erit circumstantia, seu accidentis morale actus humani.